
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« / / » ноября 2024 г. №

О переименовании Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад с.Терновка 
Яковлевского городского округа» и 
утверждении Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад с.Терновка 
Яковлевского муниципального округа 
Белгородской области»

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной 
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», 
решением Совета депутатов Яковлевского городского округа от 24 июля 2024 
года № 4 «О внесении изменений в Устав Яковлевского городского округа», 
в целях приведения Устава Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад с.Терновка Яковлевского
городского округа» в соответствие с действующим законодательством, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Переименовать Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад с.Терновка Яковлевского
городского округа» в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад с.Терновка Яковлевского муниципального округа 
Белгородской области».

2. Утвердить Устав муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад с.Терновка Яковлевского
муниципального округа Белгородской области» (прилагается).

3. Определить наименование должности руководителя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
с.Терновка Яковлевского муниципального округа Белгородской области» - 
заведующий.



2

4. Приказ управления образования администрации Яковлевского 
городского округа от 18 января 2019 года № 52 признать утратившим силу.

5. Заведующему муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад с.Терновка Яковлевского
муниципального округа Белгородской области» (Черняева Н.Е.) произвести 
государственную регистрацию Устава в установленном законом порядке.

6. Разместить Устав муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад с.Терновка Яковлевского
муниципального округа Белгородской области» на официальном сайте 
учреждения в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель
управления образования админист^ 
Яковлевского муниципального шб§ Т.А. Золотарева


